attentat. 2. p. cap. 4. in prefat. num. 99. & Nos etiam rectius supra a num. 26. & 33. cum seqq.

Tertium requisitum essentiale ad validitatem affixionis Cedulorum est causa, & nemp̄ ob meum, & potentiam aduerlarī, & non tum accessum, cuius supra meminimus num. 73, vbi etiam diximus prius de hac causa debere conflare, cui addē plures Rota decisiones per Vestrūm in peccatis. Romane Curie lib. 4. cap. 2. num. 3. ibi: Quod si ad eum, qui citandus est, non parat tunc accessus, vel alias caueas ne citari possit; solens in commissione, dum facultatem citandi postulamus addere clausulam (etiam per editum publicum) quam signatura dare non convenient, nisi cum temperamento, confito summarie, & extrauidicitaliter de non tuto accessu per text. in Clem. 2. de iudicio, & non opus est extrauidicitaliter docere, & testes inducere, & Auditori de non tuto accessu fidem facere. Rota decif. 73. dic quod in cap. dudum, de citacionib⁹ per editum, & decif. 73. dic quod citatio, eodem tit. in antiquis. Staphilius suo libello de litteris grata, & in scripta 158. oportet que hoc casu testes saltem depōne, quod credant citandos non posse sicut utre personaliter, vel domi citari; Rota decif. 781. si quis de citationibus per editum, in antiquis. Staphilius ibidem. Caiſſador. d. decif. 2. de dole, & contumacia, exinde actor citationis Decretum obvincit, &c.

Vantius etiam de nullitate, ex defectu citationis, num. 127. ibi. Et quando papa dat alteri hanc potestatem per simile editum [publicum citandi; consuevit apponi clausula, videlicet (confito summarie de non tuto accessu) vt moris est. Vnde index talis antequam citationem per editum discernatur, debet saltem summarie testes examine super meu, potentia, & non tuto accessu, seu impedimentis, que ex aeduo praetenduntur, vt tenet Rota 704. dic quod citatio, in antiquis, qui testes lati est, quod dicunt, se credere impossibile fore, vel non esse tutum confessi in personis, vel corum dominicia citare, vt Rota decif. 693. nota quod aliquoties, in antiquis ponit Bart. in extragan. ad reprimendum, in ivers. Per editum, in 1. colum. & Felinus in dict. cap. quoniam frequenter, colum. 1. vs. Pro parte. c. & Caiſſador. decif. 2. de dole, & contumacia; & iuramentum ipsius partis super hoc non sufficeret, vt dict. decif. 753. & 704. dic quod citatio, in antiquis, & ponit Felinus in loco supra citato, ethi index saltem summarie de premissis non cognitis processuorum per editum discernetur, processus huiusmodi non valeret, vt consuluit Decius consil. 460. viso puello, vel fin. num. 26. lib. 4. &c. idem etiam afferit in causa propria Augustinus Barbosa de iure Ecclesiast. lib. 1. cap. 39. §. 3. num. 66. & 67. & probant in its terminis violencia, & recursus ad Regem plures Rotarē decisiones in una Bracharen̄ protinus referenda cumulate.

Et licet pro causa iusta non tunc accessus Rota moderna admittat, & habeat recusum ad Principem, vt in dictis decisionibus, & alii plurimi citatis supra cap. 20. num. 3. cum seqq. ea tamen inefficax est, & minus legitima in iure erit habenda, cum publicandus recursus apponat impedimentum iustum a iure omni approbatum, & apud cunctas Catholicas nationes publicē vistitatum, non ob propriam suam, vel suorum potentiam (vñ iusta de hoc loquentia

requisitum) sed auctoritate Principis, ad quem haec Regalia competit; vt in iis terminis amplissimum consideravimus supra hac 2. part. dict. 20. & 17. cum multis seqg. idcirco nunquam talis & causam legitimam agnouit Catholicus 76 hic supremus Senatus, tanquam impeditiuam, & directo impugnatam salubrem iustitiamque hunc recursum Regium, vt ibidem latius annotauimus, de quo alia etiam videbis in proposito supra hoc cap. a n. 10. cum seqg.

Et ut patet quod in iis Cedulonibus, & editis publicē affigendis & Rota plures prædicta tria requista (nemp̄ invisibilis ordin. & causam) ad eorum validitatem copulati semper deciderunt; & teneat volumus eiudem Rotarē decisionis, nisi cum temperamento, confito summarie, & extrauidicitaliter de non tuto accessu per text. in Clem. 2. de iudicio, & non opus est extrauidicitaliter docere, & testes inducere, & Auditori de non tuto accessu fidem facere. Rota decif. 73. dic quod in cap. dudum, de citacionib⁹ per editum, & decif. 73. dic quod citatio, eodem tit. in antiquis. Staphilius suo libello de litteris grata, & in scripta 158. oportet que hoc casu testes saltem depōne, quod credant citandos non posse sicut utre personaliter, vel domi citari; Rota decif. 781. si quis de citationibus per editum, in antiquis. Staphilius ibidem. Caiſſador. d. decif. 2. de dole, & contumacia, exinde actor citationis Decretum obvincit, &c.

Quæsitus fuit an contra Balthasarem sit danda declaratoria, exindeque sit apponendum sequestrum? Et affirmativa fuit resolutum, præcesserat enim legitima litterarum executoriarum intimatio, & seruati fuerunt quatuor termini ad docendum, de partitione, iuxta stylum huius Tribunalis, quibus iam clapsis remanet probata negativa partitionis, Felinus in cap. Roldulphus. n. 41. de rescriptis. Vestrūm in præx. libro 8. cap. ultimo. num. 19. ex qua defumitur contumacia, & per eam censura declarantur Abb. in cap. reprehensibiliis. num. 2. de appellacionibus, & in cap. 1. num. 10. de iudicio, Caiſſador. decif. 5. num. 7. de constitutionibus, Moheanus decif. 5. de sententi, excommunic. quod passim seruant contra rebellēs, & inobedientēs, vt in Burgenſ. præminentiarum. 8. Iunij 1581. coram Cardin. Scaph. & 439. num. 1. & 591. n. 5. part. 2. retenet, in quibus alia decisiones referuntur.

Nec dubitari potest de legitima litterarum intimatio & quamvis per editum facta, quia ita concurrunt omnia ad sustinendum actum de iure requisita, nemp̄ invisibilis, causa, & ordo iudicarius.

Iurisdictio est patens, quia non fuit processum ex ordinaria iurisdictione, prout potuerit, si veratatem in foro Cæſareo per. Aut. qui semel. C. quonodo, & quando iud. Felinus in cap. quoniam frequenter, n. 13. vt lice non contestat, sed vigore particularis rescripti, vt possit procedi per editum confito de non tuto accessu, quod erat necessarium di iure Canonico Clem. dum, de iudicio, vbi Glofia in verb. Papa, & seqq. hoc annotatunt Felinus in cap. frequenter. num. 13. Rotarē in addition, decif. 8. de dole, & contumacia, & iuramentum ipsius partis super hoc non sufficeret, vt dict. decif. 753. & 704. dic quod citatio, in antiquis, & ponit Felinus in loco supra citato, ethi index saltem summarie de premissis non cognitis processuorum per editum discernetur, processus huiusmodi non valeret, vt consuluit Decius consil. 460. viso puello, vel fin. num. 26. lib. 4. &c. idem etiam afferit in causa propria Augustinus Barbosa de iure Ecclesiast. lib. 1. cap. 39. §. 3. num. 66. & 67. & probant in its terminis violencia, & recursus ad Regem plures Rotarē decisiones in una Bracharen̄ protinus referenda cumulate.

Et licet pro causa iusta non tunc accessus Rota moderna admittat, & habeat recusum ad Principem, vt in dictis decisionibus, & alii plurimi citatis supra cap. 20. num. 3. cum seqq. ea tamen inefficax est, & minus legitima in iure erit habenda, cum publicandus recursus apponat impedimentum iustum a iure omni approbatum, & apud cunctas Catholicas nationes publicē vistitatum, non ob propriam suam, vel suorum potentiam (vñ iusta de hoc loquentia

C A P V T X X V.

Huiusmodi mandata, & Decreta Rotalia, & alia quæ ab virbe hac de re transmisæ fuerunt absque indicis Regia Coronæ beneplacito, quod sufficit ad hoc, vt dicatur constare de nonnotato accessu, siu testes concludant non totum accessum per impossibile; sive hoc credant difficile propter penas in Regiis constitutionibus ministrandas, vt quis non audeat mandata intimarē, Rota decif. 21. num. 2. de rescript. in antiquis, & idem firmat de tylo huius Tribunalis addition. ad decif. 5. num. 2. & 4. de rescriptis, in nouis, Caiſſador. decif. 2. de dole, & contumacia, & idem fuit admisum in prædictis decisionibus Iannenſ. censu 10. Ianuarij 1614. & in Iannenſ. separationis thori. 8. Marij 1617. & in Iannenſ. separationis thori. 8. Marij 1617. &c.

S V M M A R I V U M.

In iurisdictio perpetuo data ex priuilegio, vel iure speciali Ordinario, non persone, sed dignitati, Ordinaria est, non delegata, num. 1.

Commissionis certi generis causarum aggregata Ordinario, ordinaria iurisdictio extensa intelligitur, non delegata, num. 2.

Iurisdictio certi generis causarum commissa Ordinario, non delegata ordinaria potestate exercitur, num. 3.

Certa causa perpetuo commissa Ordinario habito respectu ad officium sub ordinarii potestate comprehenditur, n. 4.

Index idem potest habere iurisdictionem Ordinariā generalē, & etiam Ordinariā specialem, n. 5. Iurisdictionis concilio particularis causa facta perpetuo Ordinatio, ordinaria est, n. 6.

Causa Sedi Apostolica referens in quibus ob imminentem necessitatem, aut difficultatem ad eam recursum disponit Ordinarius, ordinaria iurisdictionis dicuntur, num. 7.

Causa perenni perpetuo dignitati Ordinario, non persone, ex priuilegio Principis est iurisdictionis ordinaria, n. 8.

Si causa ex priuilegio perpetuo datum est dignitati, non eligunt indigitate persone, quia successores sum incerti, num. 9.

Commissionis specialis perenni facta dignitati transfit in Capitulum Sede vacante, quia est ordinaria, non delegata, n. 10.

In causa speciali, ex perpetuo concessis dignitatibus, si in prima instantia commissa non subscripta manu Sanctissimi imperatoris se recessit in Señate causa Ordinario remissa, n. 11.

In causa a Tridentino commissis Ordinario cum clausula (etiam tanquam Sedi Apostolica Delegata) ibid. Ordinariū, cui causa a Canone committitur, etiam tanquam Delegatio non procedere iurisdictione ordinaria, sed delegata a lege, qui tenuerint, numer. 13. ubi prima opinio refutatur.

Et tunc non ad Metropolitaram, sed delegantem esse ab Ordinario appellandum inferunt ipsi Doctores, num. 14.

Ordinariū delegatum a Canone Ordinaria procedere iurisdictione, qui absolute tenuerint, n. 15.

Causa commissa Ordinario a Canone aliiquid addebet, vel derivante a iurisdictione Ordinaria ante competenti, tunc uti delegatus procedit, &

ad delegantem, non ad Metropolitanum appellatur, num. 16.

Si causa nouiter Ordinario à Canone commissa, etiam tanquam Sedis Apostolica Delegato, ei iure communi competebat, ex citata censetur sua iurisdictio Ordinaria, non autem translatia in delegatam, num. 17.

Et tunc ab Ordinario ad Metropolitanum appellatur, ibidem.

Qui hanc tertiam distinctam opinionem teneant recensent, num. 18.

Commissione particularis facta Ordinario per Papam,

addita clausula (tanquam Delegato, vel potestis nostra, &c.) in causa aliis de iure communi

Ordinario pertinente, transferitur iurisdictio in delegaram, num. 19.

Secus quando Canone committitur, etiam aliqua ex dictis clausulis, num. 20. 21. & seqq.

Et tunc non ad Papam, sed ad Metropolitanum appellatur, num. 22.

Declaratio S. Congregationis refertur, qua dicitur: a visitatione Episcopi facta tanquam Apostoli Delegati iuxta Tridentinum ad Metropolitanum appellandum fore, num. 23.

Similis Declaratio S. Congregat. refertur, num. 23.

Episcopus in visitatione commissa ex Trident. procedit vix Ordinarius, cum sibi de iure communni perirent, num. 25.

Dolores simpliciter firmantes Ordinarium procedentem Ordinario, & delegata potestate, primum Ordinaria processisse, conteruntur, num. 26. & sequentibus.

Ordinarius in causa sibi, aut à lege, aut Principe commissis, aut vti Ordinarii dumtaxat, aut, vti Delegatus tantum, non virga simul eo tempore procedere potest, n. 27.

In commissionibus, per quas non excitata intelligentia Ordinary iurisdictionem, statim brevi manu, iurisdictio ministeri vocata in delegatam transfunditur, num. 28.

Ordinario si sit facta commissio in causa aliis de iure communni sibi pertinente cum clausula, quod simul virga potestate ordinaria, & delegata procedat, tunc in dubio ex ordinaria processisse intelligitur, num. 29.

In causis exemplorum, in quibus à iure datum Ordinario cognitus, etiam tanquam Sedis Apostoli Delegato, commissio non subscripta retineatur per Senatorum, causa ordinario remissa in prima instantia, num. 49.

Causa in quibus Ordinarius procedit in exemplis, num. 50. remissae.

DEPICLITER solerit in Concilio Tridentino, aut etiam iure repetiti communi commissionem aliquarum causarum fieri Ordinario, vel simpliciter per privilegium speciale à Sede Apostolica emanatum, vel ipsi tanquam Sedi Apostolica Delegato. & De pri mo igit videamus, in quo committere omnes fere Doctores convenient; vt quando vel ex Principiis priuilegio, vel iure speciali iurisdictione in aliquo calu, seu causis competit ordinariam iurisdictionem habenti, non personae, sed seu dignitate perpetuo, seu officio, tunc talis iurisdictione non est delegata, sed omnino Ordinaria, aque potestis Ordinario iura habet, & consequitur; vt docent Bart. in l. ambo, num. 34. ff. de decreto ab Ordin. facient. Ioannes Andreas in addition. ad speculatorum tit. delegato, §. ultimo, ad finem, vers. Legatus est Ordinarius. Bald. in c. final. num. unico, de officio Ordinari. & ibi Immol. ad fin. Silvest. verb. delegatus, quest. 8. dub. 1. Contrauru, lib. 3. variar. cap. 19. num. 2. in princip. & in num. 9. ad finem, & num. 10. & probant etiam Compendium Medicantium in verb. absolutio Ordinaria quod fratres, ad finem, dubio 2. Passatellus in Compendio Minororum, cap. 5. Pater Henriquez lib. 13.